Bezirkshauptmannschaft Gmünd

3950 Gmünd, Sigismundgasse 2

Parteienverkehr Di 8-12 und 13-19 Uhr, Do 8-12 und 13-15 Uhr Fernschreibnummer 72313 Telefax 02852 52565

9-N-9326/3

Bearbeiter Schmidt

02852) 52501 DW 15

Datum 17.01.1995

Betrifft

Naturdenkmal "Bergahorn" auf Parz. Nr. 16/3 und 902/2, KG Lauterbach; Erklärung zum Naturdenkmal

BESCHEID

Die Bezirkshauptmannschaft Gmünd erklärt das auf den Grundstücken Parz. Nr. 16/3 und 902/2, KG Lauterbach, befindliche Naturgebilde "Bergahorn" zum Naturdenkmal.

Die genaue Lage des Bergahorn ist dem beiliegenden Plan zu entnehmen, welcher zum Bestandteil dieses Bescheides erklärt wird.

Rechtsgrundlage:

§ 9 Abs. 1. des NÖ Naturschutzgesetzes, LGB1. 5500-3

Begründung

Gemäß § 9 Abs. 1 leg. cit kann die Behörde Naturgebilde, die als gestaltende Elemente des Landschaftsbildes oder aus wissenschaftlichen oder kulturellen Gründen besondere Bedeutung haben, mit Bescheid zum Naturdenkmal erklären. Die Behörde hat das Naturdenkmal zu kennzeichnen.

Am 27.11.1993 wurde der Bezirkshauptmannschaft Gmünd, von Herrn Wolfgang Adler, Wien, vorgeschlagen den gegenständlichen Baum zum Naturdenkmal zu erklären.

Aufgrund dessen wurde ein Gutachten des Amtsachverständigen für Naturschutz eingeholt, welches beinhaltet, daß die Voraussetzungen zur Erklärung zum Naturdenkmal vorliegen. Dieses

T: Z9N9326. TAT

Gutachten wurde der Moorheilbad Harbach Ges.m.b.H & CO KG, der Gemeinde Moorbad Harbach und der Umweltanwaltschaft des Landes NÖ zur Kenntnis gebracht. Eine gegenteilige Stellungnahme ist nicht eingelangt.

Aufgrund des durchgeführten Ermittlungsverfahrens, insbesonders des eingeholten Gutachtens, war daher die Erklärung zum Naturdenkmal vorzunehmen.

Rechtsmittelbelehrung

Sie haben das Recht, gegen diesen Bescheid Berufung einzulegen. Damit die Berufung inhaltlich bearbeitet werden kann, muß sie

- binnen zwei Wochen nach Zustellung schriftlich, telegrafisch, fernschriftlich oder mittels Telefax bei der Bezirkshauptmannschaft Gmünd eingebracht werden,
- diesen Bescheid bezeichnen (bitte das Bescheidkennzeichen angeben),
- einen Antrag auf Änderung oder Aufhebung des Bescheides sowie
- eine Begründung des Antrages enthalten.

Die Berufung kann aber auch unmittelbar beim Amt der Nö Landesregierung (per Adresse 1014 Wien, Herrengasse 11 - 13) eingebracht werden.

Die Stempelgebühr (Bundesstempelmarken) beträgt für die Berufung S 120,--.

Ergeht an:

- die Moorheilad Harbach Ges.m.b.H. & Co. KG, Lauterbach 64, 3970 Moorbad Harbach
- die Gemeinde, 3970 Moorbad Harbach als Verwalterin des öffentlichen Gutes hinsichtlich Pz. Nr. 902/2
- 3. an die Gemeinde, 3970 Moorbad Harbach

4. die Umweltanwaltschaft des Landes Nö Teinfaltstraße 8, 1014 Wien

Ergeht zur Kenntnisnahme an:

 das Nö Gebietsbauamt IV Krems an der Donau Dreifaltigkeitsplatz 4, 3500 Krems (N-931413)

> Für den Bezirkshauptmann Dr. Steinhauser

Für die Richtigkeit der Ausfertigung

Ollin



TZ 1708/2018

Eingel.

am.

ΚZ

(Bitte in allen Eingaben anführen)

Bezirkshauptmannschaft Gmünd

-2. Juli 2018

Beilage

Schremser Straße 9 3950 Gmünd, NÖ

Tel. +43 2852 52291 0 Fax: +43 2852 52291 20

BESCHLUSS

Urkunden

- 1 Kaufvertrag vom 23.05.2018
- 2 Trennstücktabelle vom 22.06.2018
- 3 Teilungsplan vom 08.05.2018

Bewilligt wird

in der KG 07317 Lauterbach Grundstücksveränderungen gemäß der Plandaten BEV-GZ 1116/2018/07

	stück	Herkunft Grundstück Nummer	 Grundstück			Ziel KG Nummer	Ziel EZ
Änd	erung						
Α	1	16/3	16/7	07317	171	07317	179

Angeordnet wird

2 in EZ 171 KG 07317 Lauterbach

die Mitübertragung A-LNR 1 a.

1 a 1306/1995 Naturdenkmal (auf) Gst 16/3 (Bergahorn)

zur EZ 179 KG 07317 Lauterbach

Verständigt wird

- 1) Dr. Wolfgang Riha, GZ GBS MH GmbH & Co KG/WVO, Wipplinger Straße 3, 1010 Wien
- 2) "Waldviertler Oberland" Kur- u. Fremdenverkehrsgesellschaft mbH., FN 33107m, Moorbad Harbach 1, 3970 Moorbad Harbach
- 3) Moorheilbad Harbach Gesellschaft mbH. und Co. KG., FN 4908v, Moorbad Harbach, 3970 Moorbad Harbach
- 4) Gemeindeamt Moorbad Harbach Liegenschaftsevidenz, Harbach 22, 3970 Moorbad Harbach
- 5) Netz Niederösterreich GmbH, FN 268133p, EVN Platz, 2344 Maria Enzersdorf
- 6) Vermessungsamt Gmünd, Schremser Straße 9, 3950 Gmünd
- 7) Finanzamt Waldviertel, Albrechtser Straße 4, 3950 Gmünd
- 8) Bezirkshauptmannschaft Gmünd, Schremser Straße 8, 3950 Gmünd als Naturschutzbehörde

Bezirksgericht Gmünd, Abteilung 2	2
Gmünd, NÖ, 25. Juni 2018	
Günter Binder, Diplomrechtspflege	÷ j

Elektronische Ausfertigung gemäß § 79 GOG

DVR: